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Alle nyheder: JUBILÆUMSPORTRÆT- Helle Ege Petersen 

Titel JUBILÆUMSPORTRÆT- Helle Ege Petersen 

Brødtekst

Jeg tager gerne 10 år mere

Det hører efterhånden til kategorien ”meget sjældent”, når en virksomhed kan fortælle om en 
medarbejders 40-års jubilæum. Det er endnu mere sjældent, når jubilaren proklamerer, at 
hun såmænd gerne tager 10 år mere og ikke ligner ikke en, der allerede er på vej på efterløn. 
Navnet: Helle Ege Petersen. Stilling: regnskabschef. Kaldet: at styre tal, regnskaber, 
fakturering, regler og medarbejdere mod en positiv og solid bundlinje.

Af Per-Henrik Goosmann, Kommunikation

Når man banker på Helles dør, er den oftest åben. Og modtagelsen er med et smil og med en 
meget aktiv lytten. Man kommer aldrig derfra igen med et ”det plejer vi, og det har vi altid 
gjort”. Selv om det kunne være det letteste, når man som Helle har at gøre med et regnskab 
af de helt store. Når man taler med Helle, får man også en følelse af et menneske, som ser 
360 grader rundt og ikke kun den enkelte kolonne eller kasse. Dertil kommer, at Helle har den 
overbevisning, at vi skal finde de goder sider frem og ikke alene fokusere på det, der ikke går så godt. Og vi skal huske at 
fejre de gode resultater. Men du skal ikke tage fejl. Der er styr på detaljen og korrektheden. Bare spørg dem, der er med i 
måneds- og årsregnskabsprocessen.

Hvad der giver mening for Helle: at være i berøring med Vestforbrændings sjæl og at være det på en struktureret måde. ”Jeg 
elsker skemaer og at tage masser af noter,” fortæller Helle, mens hun kigger på de noter, hun har lavet forud for interviewet 
til dette portræt. Jeg kigger på mine foreløbige få.

VFs multipige
Da Helle startede på Vestforbrænding for 40 år siden var skorstenen og symbolet på VF kun 10 år gammel. Og det var ikke 
en stilling som regnskabsmedarbejder, som var ledig. Hun søgte pladsen som kontorelev og fik den efter en endelig samtale 
med Direktøren. Og der blev skrevet De med stort i ansættelsesbrevet.

”Det var dengang, hvor det var helt normalt, at kontoreleven kørte i byen efter ugeblade, smørrebrød og kager. Faktisk var 
det mig, som stod ovre i Erling Bojsens fars smørrebrødsbutik og bestilte frokosten,” fortæller Helle med et glimt øjet og lyst 
til at fortælle, at hun faktisk var her før, Erling Bojsen kom til, og dermed har retten til at påstå, at det er hendes virksomhed 
og ikke Erlings. Det får hun så lov til i denne særlige anledning.

VFs multikvinde
Karrieren på VF er gået fra kontorelev, til underassistent, til assistent, til overassistent, til fuldmægtig, til 
ekspeditionssekretær og nu til regnskabschef. Helle har også haft ansvaret for receptionen og for et sekretariat, været 
projektleder på ESDHER, ligesom hun i en kort periode har haft rollen som leder af IT. 

”Jeg tror, at det er godt for VF og alle, at jeg gik tal-vejen,” griner Helle stille og supplerer med: ”Jeg prøvede også engang 
at sige op, men det lykkedes ikke. Jeg blev hevet ind og fik at vide, at man gerne ville beholde mig, og så var det ligesom 
prøvet”.

Helle var også med til meget af det praktiske under fusionen med VEGA i 2003, hvor hendes samarbejde med Sonja Jelkvist 
blev grundlagt.

Stillingsbetegnelserne og karrierevejen var meget tidstypiske fra 1960’erne og ind i 80’erne.

Mere end et tilbageblik
Spørger jeg Helle om kulturen på VF, kan jeg straks mærke, at der bliver tændt en glød og nogle følelser. Og Helles svar er 
mere end i datid - også i nutid og fremtid.

”Om 40 år tror jeg, at VF er endnu mere på genbrugsvejen. Men skorstenen er der stadig. Vi er i endnu mere stordrift. Og vi 
ser vigtigheden i nytænkning. Ikke kun i vores drift, men også i vores måde at lede VF på. Kulturen i dag er præget af en 
følelse af sammenhold på tværs af virksomheden, som jeg tror vil fortætte”.

Det ser Helle som et resultat af blandt andet mange års fællesskab omkring aktiviteterne på VF. Aktiviteter som fodbold, 
dragebådssejlads, badminton og kulturelle oplevelser. Hun har været med til at starte VFs idrætsklub for 35 år siden, siddet i 
bestyrelsen i 22 år og været formand for personaleforeningen. 

Det er her, jeg sidder og bliver lidt imponeret over Helles valg – at hun lige snupper 10 år mere – for hun kunne med rette 
være en af dem, der valgte at spise frugterne af 40 års indsats.
”Jeg bliver gerne ved, så længe der er brug for mig, jeg kan bidrage, og jeg stadig synes, at VF er en spændende 
virksomhed, som udvikler sig,” runder jubilaren af med klar stemme og ingen flakken i blikket.
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